XII. Nos igitur et corpora resurgere credidimus. Etsi enim corrumpuntur, at non pereunt: terra enim eorum exceptas reliquias servat, instar opimi seminis cum opimiore terra commixti. Rursus uti nudum granum seritur, et Dei, qui creavit, jussu germinans, vestitum ac splendidum resurgit: sed haud prius quam mortuum resolutum sit, ac terrae commixtum; ita resurrectionem corporis non temere credidimus; verum etsi resolvitur ad tempus, propter illam quae a principio fuit inobedientiam, in terrae velut conflagorio constituitur, denuo reformatum; non hoc corruptibile sed purum, nec amplius corruptibile: sicut sua unicuique corpori anima restituetur, et illo induita minime lugebit, sed lætabitur pura permanens, sponsum justum et non inimicum comitans, in omnibus habens

Scriptit enim IRENÆUS libellum διαλέξεων διαφύρων, cuius meminere EUSEB. H. E. v. 26, et HIERON. in Catal., ex quo desumi potuerunt quae hic referuntur; non certe e Lib. IV. Detectionis, in quo non exstant. Mass.

XII. ¹ HALLOIX. Vit. Iren. p. 486.

² A bearing is observable upon the Valentinian notion, that the soul in its future condition is destined to be the bride of some angelic power. Here union with its own body is asserted, which heresy denied. See the note to Fr. ix.

ἐπιβούλῳ ἐν πᾶσιν ἔχουσα ³ μετὰ πάσης ... ἀπολήψεται, οὐκ ἀλλοιωθέντα, οὐδὲ πάθους ἢ νόσου μεταστάντα, οὐδὲ ἔνδοξα ἀπολήψεται τὰ σώματα, ἀλλ' ὡς ἐν ἀμαρτήμασιν ἢ κατορθώμασιν ἐτελεύτων καὶ ὅποια ἦν, τοιαῦτα ἀναβιώσαντα ἐπενδύσονται, καὶ ὅποια ἐν ἀπιστίᾳ γίνωνται, τοιαῦτα πιστῶς κριθήσονται.

XIII.

Χριστιανῶν γὰρ κατηχουμένων δούλους Ἐλληνες συλλαβόντες, εἴτα μαθεῖν τὶ παρὰ τούτων δῆθεν ἀπόρρρητον περὶ Χριστιανῶν ἀναγκάζοντες, οἱ δοῦλοι οὗτοι, μὴ ἔχοντες πῶς τὸ τοῖς ἀναγκάζουσι καθ' ἥδονὴν ἐρεῖν, παρόστον ἥκουον τῶν δεσποτῶν, τὴν θείαν μετάληψιν αἷμα καὶ σῶμα εἶναι

quæ sunt ejus, eadem omnino recipiet; non demutata, neque ab affectione aut morbo liberata, neque item gloriosa recipiet corpora; sed uti in peccatis aut recte factis obierint; et qualia fuerint, talia in resurrectione induent: et sicut in infidelitate fuerint sic fideliter judicabuntur.

XIII. Cum enim Græci servos Christianorum in divinis mysteriis edoctorum apprehendissent, deinde vim inferrent, ut videlicet arcanum quipiam ab his de Christianis discerent, servi illi non habentes quomodo vim inferentibus ad placitum loquerentur, præterquam quod a dominis audierant, divinam communionem esse

³ ἐν τὰσιν ἔχουσα τὰ αὐτοῦ μετὰ πάσης ταυτότητος ἀπολήψεται.

Cf. Syr. Fr.v. Post hæc HALLOIX.: Aliiquid deest; et sequentia instar alterius seu diversæ IRENÆI sententias protulit. Sed perperam, uti me monuit ssepe laudatus R. P. LEQUIEN, hac de re per litteras certioreme faciens sequentibus verbis: HALLOIXIUS fragmentum IRENÆI, quod exstat in Parallelia, lit. A. cap. 71, perperam divisa in duo. Nam ab his verbis, ἡμεῖς οὖν καὶ τὰ σώματα, usque ad πιστῶς κριθήσονται, unicus est contextus: vocis tantum-